f. *V*) || neu foedera 15, 2 praeterea senatus *P plerique* || praeterea [senatus] 15, 4 Aemilius *codd.* || M. Aemilius 15, 5 videt *P plerique* || vidit 16, 3 fama fide *P plerique* || famae fide 17, 5 arbori *P plerique* || arbore 18, 1 Libyes (*vel libies*) *codd.* || Libues 18, 4 Persae *P plerique* || et Persae 18, 8 lateribus, tecta || lateribus tecta, 18, 11 proxume Carthaginem *codd.* || proxuma Carthagine 19, 1 alii multitudinis domi minuendae gratia pars imperi cupidine *codd.* || pars imperi cupidine, alii — gratia 19, 3 Cyrene (*vel cirene*) *codd.* || Curene 19, 4 proxume Hispaniam *plerique* (proximi hispanias *P*) || proxumi Hispania 21, 4 de controversiis suis iure potius quam bello disceptare *pauci* (*om. opt.*) || [de — disceptare] 25, 2 enisum est *boni aliquot* (*om. al.*) || enisum 25, 5 navem *P (m. 1) Par. 1576 al.* || navim 26, 3 armatus *P al.* || armatis 27, 4 L. Bestia (*omisso nom. gentili*) *P* || L. Bestia [Calpurnius] 28, 1 venire *opt.* || vaenum ire 28, 5 artes animi *codd.* || artes et animi 29, 3 primum *P al.* || primo 31, 10 honori, non praedae *codd.* (honores non praedas *V*) || honori, non praedas 31, 14 eadem metuere *codd.* || [eadem metuere] 31, 18 rem publicam, non || rem publicam? Non 31, 19 contemnit *plerique* (contempnit *P*, contemnet *V*) || contemnet 31, 23 nostris *PV plerique* || vestris 31, 28 [ad hoc] *inclusi* || Ad hoc 32, 1 saepe [in] dicundo *codd.* (*in quibusdam in deletum*) || saepius dicundo 32, 1 arcessebat (*vel accersebat*) *opt.* || accersebant 32, 5 praetor *boni aliquot* (*PR P p̄r Par. 1576*) || *om.* 35, 9 priore *P plerique* || priori 35, 10 urbem *P plerique* || O urbem 36, 2 ludificare *codd.* || ludificari 37, 4 hiemalibus *codd.* || hiemantibus 38, 7 occupaverunt *opt.* || occupavere 38, 10 metu mutabantur *P plerique* || metum intuebantur 42, 5 deseret *P plerique* || deserat 43, 1 Metellus et Silanus *omittuntur praenomina in codd. paene omnibus* || Q. Metellus et M. Silanus 43, 1 designati *codd.* || de senatus sententia 43, 3 [eligere] scribere *opt.* || scribere 44, 5 ea || *om.* 46, 4 procedat *codd.* || procederet 46, 4 forent, regi || forent regi, 46, 4 nuntiare *P al.* || nuntiarum 47, 2 et si paterentur opportunitates *P plerique* || si paterentur, et ob opportunitates 48, 1 animadvortit *codd.* || animum advortit 48, 3 passuum *codd.* || [passuum] 49, 1 suorum *codd.* || [suorum] 50, 1 Rutilium *om. praenom. P*

*plerique* || *P. Rutilium* 53, 5 *laetique P plerique* || *laetique victoria* 53, 7 *adventare codd.* || *adventarent* 53, 8 *exortum codd.* || *mutatur* 54, 1 *sunt codd.* || *sint* 54, 5 *in acie P plerique* || *[in] acie* 54, 6 *interfici pauci (ex corr.)* || *interficit* 55, 1 *[ut] om. plerique, praebet P* || *ut* 55, 1 *Albini opt.* || *Auli Albini* 55, 4 *anxius P plerique* || *[animo] anxius* 55, 5 *sed igni magis quam praeda ager vastabatur ante exercitus partem ipse, reliquos Marius ducebat transposui auctore L. Grasberger* || *exercitus — ducebat. Set igni — vastabatur* 58, 3 *frustrari P al.* || *frustrati* 58, 4 *clamorem ut (vel) opt.* || *om.* 60, 4 *sicuti (vel sicut) codd.* || *sicubi* 62, 1 *meritae opt.* || *merenti* 63, 2 *animus belli ingens domi modicus* || *animus belli ingens: domi modicus* 63, 7 *indignus illo honore et is quasi scripsi* || *is indignus illo honore et quasi* 64, 1 *[cum] P al.* || *om.* 64, 1 *atque alia opt.* || *alia* 64, 2 *[primum] iterant opt.* || *om.* 65, 1 *paulum P al.* || *paululum* 65, 5 *multis a mortalibus P* || *a multis mortalibus* 67, 1 *arce Iordanus* || *ad arcem* 68, 2 *circiter hora tertia P* || *circiter horam tertiam* 69, 4 *nam codd.* || † *nam* 70, 2 *clarum codd.* || *carum* 71, 5 *[ex perfugis] cognovit P plerique* || *cognovit* 72, 2 *excitus plerique (exercitus P)* || *experrectus* 73, 2 *invitum P (man. 1) plerique* || *invisum* 74, 1 *fidei opt.* || *fide* 74, 3 *[et] iterant opt.* || *om.* 75, 1 *ubi aliquot boni* || *ubique* 75, 5 *fuerint (vel fuerit) codd.* || *forent* 76, 3 *dein duobus P (deinde) al.* || *Deinde* 76, 3 *[superque eas] delenda censuit Popma* || *om.* 76, 3 *[et super aggerem] inclusi* || *[et] super aggerem* 77, 2 *Iugurthini codd.* (*Iugurthae unus*) || *[Iugurthini]* 78, 2 *alta, alia plerique omnes* || *alta alia, alia* 79, 1 *mirabile P plerique* || *memorable* 79, 1 *nos locus P plerique (locus nos al.)* || *[nos] locus* 80, 6 *et iam* || *Etiam* 81, 2 *ibi[que] P al.* (*q. vel quintus al.*) || *ibique* \*\*\*\*\* 81, 3 *dux Romanus P al.* || *Romanus* 84, 2 *sociisque quod in codd. post regibus est Wirzcius post ex Latio transposuit* || *regibus sociisque* 85, 10 *mutare P V al.* || *mutari* 85, 11 *is P al.* (*is sibi V al.*) || *is [sibi]* 85, 13 *et P plerique (aut V al.)* || *aut* 85, 16 *posset codd.* (*possit V*) || *possit* 85, 22 *illorum vita P* || *vita illorum* 85, 26 *facundam P plerique (facundiam V al.)* || *facundiam* 85, 29 *corpore P plerique (pectore P man. 2 V)* || *pectore* 85, 30 *ego meis P al.*